

नासरतका येशू "परमेश्वरबाट आएको मानिस"

भविष्यवाणीहरू र आँखा साक्षीहरू

पाठ १

येशूको बारेमा पुरानो नियमका ६० (६०) भन्दा बढी भविष्यवाणीहरू छन् जुन सबै पूरा भए। यी अगमवाणीहरूले पुरानो नियमको उत्पत्तिदेखि सुरु भएर मलाकीमा समाप्त भएको सम्पूर्ण अवधिलाई समेटेका थिए। यी मध्ये पच्चीसवटा हुने सम्भावना एक हजार ट्रिलियनमा १ नाघेको छ।

पुरानो नियममा येशूको बारेमा धेरै भविष्यवाणीहरू छन् तर धेरै वर्ष पछि जन्मिने व्यक्तिको बारेमा 25 वटा भविष्यवाणीहरू गर्ने र यी भविष्यवाणीहरू पूरा हुने सम्भावनाहरू के थिए?

र n भविष्यवाणीहरू सत्य हुने समग्र सम्भावना pn बराबर $(1/5)^n$ वा n बराबर 25 भएमा हजार ट्रिलियन मध्ये एक मौका हुनेछ। (आधुनिक विज्ञान र ईसाई विश्वास, पृष्ठ 178) यदि भविष्यवाणी कुमारी जन्म बहिष्कार गर्नुहोस्, संख्या खगोलीय रूपमा ठूलो रहन्छ। यो संयोगवश भयो भनेर अनुमान गर्न धेरै ठूलो! ख्रीष्ट र तिनीहरूको पूर्तिको बारेमा पच्चीस भविष्यवाणीहरू, आधुनिक विज्ञान र ईसाई विश्वासबाट, पृष्ठ 179-183। स्पष्ट रूपमा, पूरा भएका भविष्यवाणीहरूले भविष्यवाणीलाई प्रमाणित गर्छ। ख्रीष्ट र तिनीहरूको पूर्तिको बारेमा पच्चीस भविष्यवाणीहरू, आधुनिक विज्ञान र ईसाई विश्वासबाट, पृष्ठ 179-183। स्पष्ट रूपमा, पूरा भएका भविष्यवाणीहरूले भविष्यवाणीलाई प्रमाणित गर्छ। ख्रीष्ट र तिनीहरूको पूर्तिको बारेमा पच्चीस भविष्यवाणीहरू, आधुनिक विज्ञान र ईसाई विश्वासबाट, पृष्ठ 179-183। स्पष्ट रूपमा, पूरा भएका भविष्यवाणीहरूले भविष्यवाणीलाई प्रमाणित गर्छ।

येशू व्यवस्था र अगमवक्ताहरू पूरा गर्न आउनुभयो। पुरानो नियमले भविष्यवाणी रेकर्ड गरेको छ र नयाँ नियमका लेखकहरूले स्पष्ट रूपमा तिनीहरूको पूर्ति देखाउँछन्। यो केवल एउटा प्रमाण हो कि येशू नै हुनुहुन्थ्यो जसलाई उहाँले दावी गर्नुभयो, नासरतका येशूको रूपमा परमेश्वर हुनुहुन्छ।

येशू

"मलाई पठाउनुहुने पिता आफैले मेरो बारेमा गवाही दिनुभएको छ। तिमीहरूले उहाँको स्वर कहिल्यै सुनेका छैनौ, न उहाँको रूप देखेका छौ, न उहाँको वचन तिमीहरूमा बास गर्छ, किनकि उहाँले पठाउनुभएकालाई तिमीहरूले विश्वास गर्दैनौ। तपाईं लगनशीलताका साथ धर्मशास्त्र अध्ययन गर्नुहुन्छ किनभने तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूद्वारा तपाईं अनन्त जीवन पाउनुहुन्छ। यी नै धर्मशास्त्र [पुरानो नियम] हुन् जसले मेरो बारेमा गवाही दिन्छन्" (यूहन्ना ५:३७-३९)।

प्रेरित पत्रुस

क्रिश्चियनहरूले ख्रीष्टको नाम लगाउँछन् किनभने ख्रीष्ट तिनीहरूका प्रभु, शिक्षक, मार्गदर्शक, मुक्तिदाता, उद्धारकर्ता, नमूना, प्रधान पुजारी, आशा, पापको लागि बलिदान र धेरै धेरै। हाम्रो विश्वासको लागि चटान-बलियो आधार पत्रुसको स्वीकारोक्तिको सत्यता हो - "तपाईं ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, जीवित परमेश्वरको पुत्र" (मत्ती 16:16)। येशू वास्तविक हुनुहुन्छ र बाइबल सत्य हो। येशूको बारेमा जान्न आवश्यक सबै कुरा बाइबलमा पाइन्छ। सम्पूर्ण मानव इतिहास उहाँको वरिपरि घुम्छ। येशू मानव नाटकको केन्द्रीय पात्र हुनुहुन्छ। यो अचम्मको कुरा होइन कि संसारको इतिहास समयको दुई स्थानमा विभाजित छ: ख्रीष्ट भन्दा पहिले (BC) र ख्रीष्ट (AD) पछि।

प्रेरित यूहन्ना

"आदिमा वचन थियो, र वचन परमेश्वरसँग थियो, र वचन परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो। उहाँ सुरुमा परमेश्वरसँग हुनुहुन्थ्यो। उहाँद्वारा सबै चीजहरू बनाइएका थिए; उहाँ बिना बनाइएको केहि पनि बनाइएको थिएन। उहाँमा जीवन थियो, र त्यो जीवन मानिसहरूको ज्योति थियो। अन्धकारमा उज्यालो चम्कन्छ तर अन्धकारले बुझेको छैन। त्यहाँ एक जना मानिस आयो जसलाई परमेश्वरबाट पठाइएको थियो। उसको नाम जोन थियो। उहाँ त्यस ज्योतिको बारेमा गवाही दिन साक्षीको रूपमा आउनुभयो, ताकि उहाँद्वारा सबै मानिसहरूले विश्वास गरून्। ऊ आफै ज्योति थिएन; उहाँ ज्योतिको साक्षीको रूपमा मात्र आउनुभयो। हरेक मानिसलाई उज्यालो दिने साँचो ज्योति संसारमा आउँदै थियो। उहाँ संसारमा हुनुहुन्थ्यो, र संसार उहाँद्वारा बनेको भए तापनि संसारले उहाँलाई चिनेन। उहाँ उहाँको आफ्नै भएकोमा आउनुभयो, तर उहाँका आफ्नैहरूले उहाँलाई ग्रहण गरेनन्। तैपनि उहाँलाई ग्रहण गर्नेहरू सबैलाई, उहाँको नाउँमा विश्वास गर्नेहरूलाई,

"वचन देहधारी भयो र हामी माझ आफ्नो बास बनायो। हामीले उहाँको महिमा देखेका छौं, एक मात्रको महिमा, जो पिताबाट आउनुभएको हो, अनुग्रह र सत्यताले भरिएको हो" (यूहन्ना 1:14)।

बप्तिस्मा दिने जोन

"उहाँ [जोन] यसो भन्दै कराउनुहुन्छ, 'यो उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो जसको बारेमा मैले भनें, जो मेरो पछि आउनुहुन्छ उहाँले मलाई पार गर्नुभयो किन भने उहाँ मभन्दा अगाडि हुनुहुन्थ्यो।' उहाँको अनुग्रहको पूर्णताबाट हामी सबैले एकपछि अर्को आशीर्वाद पाएका छौं। किनकि मोशाद्वारा व्यवस्था दिइएको थियो। अनुग्रह र सत्य येशू ख्रीष्ट मार्फत आयो। परमेश्वरलाई कसैले देखेको छैन, तर पिताको छेउमा हुनुहुने एकमात्र परमेश्वरले उहाँलाई प्रकट गर्नुभएको छ" (यूहन्ना १:१५-१८)।

"येशूले स्वर्गतिर हेर्नुभयो र प्रार्थना गर्नुभयोबाबा, समय आयो। आफ्नो पुत्रलाई महिमा दिनुहोस्, कि तपाईंको पुत्रले तपाईंलाई महिमा प्रदान गरोस्। किनकि तपाईंले उहाँलाई सबै मानिसहरूमाथि अख्तियार दिनुभएको छ ताकि तपाईंले उहाँलाई दिनुभएको सबैलाई उहाँले अनन्त जीवन दिन सकोस्। अब यो अनन्त जीवन हो: कि तिनीहरूले तपाईंलाई, एकमात्र साँचो परमेश्वर र येशू ख्रीष्टलाई चिनुन्, जसलाई तपाईंले पठाउनुभयो। तपाईंले मलाई दिनुभएको काम पूरा गरेर मैले पृथ्वीमा तपाईंको महिमा ल्याएको छु। र अब, हे पिता, संसार सुरु हुनु अघि मसँग भएको महिमाले तपाईंको उपस्थितिमा मलाई महिमा दिनुहोस्" (यूहन्ना 17:1-5)।

पिलातस, रोमन गभर्नर

"तब पिलातस दरबारभित्र पसे र येशूलाई बोलाएर सोधे, 'के तिमी यहूदीहरूका राजा हो?' येशूले सोध्नुभयो, 'के यो तपाईंको आफ्नै विचार हो, वा अरूले मेरो बारेमा तपाईंसँग कुरा गरे?' 'के म यहूदी हुँ?' पिलातसले जवाफ दिए। 'तिमीहरू र तिमीहरूका मुख्य पुजारीहरूले तिमीहरूलाई मेरो हातमा सुम्पेका थिए। तिमीले के गर्यो?' येशूले भन्नुभयो, 'मेरो राज्य यस संसारको होइन। यदि यो भएको भए, मेरा सेवकहरूले यहूदीहरूद्वारा मेरो गिरफ्तारीलाई रोक्न लड्ने थिए। तर अहिले मेरो राज्य अर्कै ठाउँबाट आएको छ।' 'त्यसो भए तिमी राजा हो!' पिलाटले भने। येशूले जवाफ दिनुभयो, 'तिमीले म राजा हुँ भन्नु ठीक छ। वास्तवमा, यस कारणले गर्दा म जन्मेको हुँ, र यसैको लागि म संसारमा आएको हुँ, सत्यको गवाही दिन। सत्यको पक्षमा भएका सबैले मेरो कुरा सुन्छन्।' 'सत्य के हो?'" "पिलातसले सोधे" (यूहन्ना १८:३३-३८)।

यहूदीहरू

"हामीसँग एउटा व्यवस्था छ, र त्यो व्यवस्था अनुसार उसले मर्नुपर्छ, किनकि उसले परमेश्वरको पुत्र भएको दाबी गरेको थियो। जब पिलातसले यो सुने, तिनी झन डराए र दरबार भित्र फर्के। 'कहाँबाट आउनुभयो?' उसले येशूलाई सोध्यो, तर येशूले उसलाई कुनै जवाफ दिनुभएन। 'के तिमी मसँग बोल्न इन्कार गर्छौं?' पिलाटले भने। 'के तिमीलाई थाहा छैन कि तिमीलाई मुक्त गर्ने वा कूसमा टाँग्नै शक्ति मसँग छ?' येशूले जवाफ दिनुभयो, 'यदि यो माथिबाट तिमीलाई नदिएको भए ममाथि तिम्रो कुनै शक्ति हुने थिएन। यसकारण, जसले मलाई तिमीहरूको हातमा सुम्पिदिनुभयो, त्यो ठूलो पापको दोषी छ" (यूहन्ना १९:७-११)।

इथियोपियाबाट नपुंसक

"अनि उहाँले जवाफ दिनुभयो र भन्नुभयो, 'म विश्वास गर्छु कि येशू ख्रीष्ट परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ" (प्रेरित 8:37)।

सारांशयी र अन्य धेरै खण्डहरूले स्पष्ट रूपमा देखाउँछन् कि येशू:

- परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो जसद्वारा सबै कुरा सृष्टि गरिएको थियो
- मानिसको रूपमा पृथ्वीमा आउन आफूलाई नम्र बनायो
- पापको लागि सिद्ध बलिदान भयो।

"यो सबै भयो कि उहाँलाई ग्रहण गर्ने जो कोहीले, उहाँको नाममा विश्वास गर्नेहरूलाई उहाँले परमेश्वरको सन्तान बन्ने अधिकार दिनुभयो - बच्चाहरू प्राकृतिक वंशबाट, मानव निर्णय वा पतिको इच्छाबाट होइन, तर परमेश्वरबाट जन्मेका बच्चाहरू" (यूहन्ना १:१२-१३)।

प्रश्नहरू

1. सयौं वर्ष पहिले धेरै फरक अगमवक्ताहरू द्वारा एक व्यक्तिमा धेरै थोरै वर्षहरूमा पूरा हुने भविष्यवाणीहरू हुन्:

a _____ अकल्पनीय

b _____ अविश्वसनीय

ग _____ भविष्यवाणी प्रमाणित गर्दछ

2. नयाँ नियमका प्रत्यक्षदर्शीहरूले येशू परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्थ्यो भन्ने बारेमा थोरै मात्र भन्न सकेनन्।

T. _____ F. _____

3. पत्रुसले मात्र येशू परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भनेर सार्वजनिक रूपमा स्वीकार गरे।

T. _____ F. _____

४. किन सबै अधिकार येशूलाई परमेश्वरले दिनुभयो?

- a ___ सबै धार्मिकता पूरा गर्न
 b ___ उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्नेहरूलाई अनन्त जीवन दिनुहोस्
 ग ___ उहाँलाई पाप रहित जीवन बाँच्न दिनुहोस्
5. येशूको बारेमा निम्न मध्ये कुन कथनहरू सही छन्?
 a ___ सबै कुरा येशू, परमेश्वर, पुत्रले बनाउनुभएको थियो
 b ___ येशूले मानिसको रूपमा पृथ्वीमा आउन आफूलाई नम्र बनाउनुभयो
 ग ___ येशू पापको लागि सिद्ध बलिदान हुनुभयो
 d ___ माथिका सबै
 e ___ a र c

पाठ २

धर्मनिरपेक्ष लेखकहरूले येशूको बारेमा के भन्छन्

यद्यपि बाइबलका कथनहरूले येशू एक वास्तविक व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो भन्ने प्रमाण हो, बाइबलले उहाँलाई प्रस्तुत गरेझैं येशू एक ऐतिहासिक व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो भनेर बाइबल बाहिर पनि पर्याप्त प्रमाणहरू छन्। केही पुरातन गैर-क्रिस्चियन इतिहासकारहरूले निम्न बाह्य लेखहरू येशूको बारेमा बाइबल कथनहरूलाई सहयोग गर्छन्:

मत्ती भन्छन् "तिनीहरूले उहाँलाई कुसमा टाँगेका थिए ... र बसेर, तिनीहरूले उहाँलाई त्यहाँ पहरा दिए ... छैटौं घण्टादेखि नवौं घण्टासम्म सम्पूर्ण देशमा अन्धकार आयो" (मत्ती 27:35-36; 45-46)। मार्कले यसलाई यसरी राख्नुभयो "छैटौं घण्टामा सारा देशमा अन्धकार नौ घण्टासम्म आयो" (मार्क 15:33)।

थाल्स

थाल्स, एक सामरी-जन्म इतिहासकार जो रोममा AD 52 तिर बस्नुभयो र काम गर्नुभयो, दोस्रो शताब्दीको उत्तरार्धका एक ईसाई क्रोनोग्राफर जुलियस अफ्रिकनस द्वारा उद्धृत। सूर्यको।" अफ्रिकनसले यस रिपोर्टमा आफ्नो आपत्ति व्यक्त गरे कि पूर्णिमाको समयमा सूर्य ग्रहण हुन सक्दैन, जसरी येशू निस्तार चाडको समयमा मर्नुभयो। थाल्सको सन्दर्भको बल यो हो कि येशूको मृत्युको परिस्थितिहरू पहिलो शताब्दीको मध्यमा इम्पीरियल शहरमा ज्ञात र छलफल गरिएको थियो। येशूको कुसिफिक्सनको तथ्य त्यतिबेलासम्म राम्ररी थाहा भइसकेको हुनुपर्छ, जति हदसम्म थाल्स जस्ता अविश्वासीहरूले अन्धकारको विषयलाई प्राकृतिक घटनाको रूपमा व्याख्या गर्न आवश्यक ठाने। ... विडम्बनाको रूपमा, थाल्स'

मारा बार-सेरापियन

"ब्रिटिश संग्रहालयमा एउटा पाण्डुलिपिले मारा बार-सेरापियन नामको सिरियालीले आफ्नो छोरालाई पठाएको पत्रको पाठ सुरक्षित राखेको छ। बुबाले सोक्रेटिस, पाइथागोरस र यहूदीहरूका बुद्धिमान राजा जस्ता ज्ञानी मानिसहरूलाई सताउने मूर्खतालाई चित्रण गर्नुभयो, जुन सन्दर्भले स्पष्ट रूपमा येशू नै हो भनेर देखाउँछ। "सुक्रेटलाई मृत्युदण्ड दिएर एथेन्सीहरूले के फाइदा उठाए? तिनीहरूको अपराधको न्यायको रूपमा तिनीहरूमाथि अनिकाल र प्लेग आयो। पाइथागोरसलाई जलाएर सामोसका मानिसहरूले के फाइदा उठाए? एक क्षणमा तिनीहरूको भूमि बालुवाले ढाक्यो। के फाइदा भयो। के यहूदीहरूले आफ्ना राजालाई मृत्युदण्ड दिएर लाभ उठाए? त्यस पछि तिनीहरूको राज्य समाप्त भयो। परमेश्वरले यी तीन ज्ञानी व्यक्तिहरूलाई न्यायोचित रूपमा बदला लिनुभयो: एथेन्सियाहरू भोकले मरे; सामियनहरू समुद्रले डुबेका थिए; यहूदीहरू, बर्बाद र तिनीहरूबाट धपिए। भूमि, पूर्ण फैलावटमा बस्नुहोस्। ... न त बुद्धिमान राजा राम्रोको लागि मरेका थिए; उहाँले दिनुभएको शिक्षामा उहाँ जिउनुभयो"

कर्नेलियस ट्यासिटस

लगभग 50 ईस्वी देखि 100 ईस्वी सम्म बस्ने रोमन इतिहासकारले नेरोको आगोको बारेमा लेखे। "परिणामस्वरूप, प्रतिवेदनबाट छुटकारा पाउनको लागि, निरोले अपराधलाई बलियो बनायो र उनीहरूको घृणित कार्यहरूका लागि घृणा गर्ने वर्गलाई सबैभन्दा उत्कृष्ट यातना दियो, जसलाई जनताले क्रिश्चियन भनिन्छ। क्रिस्टस, जसबाट यो नामको उत्पत्ति भएको थियो, चरम दण्ड भोग्नु परेको थियो। टाइबेरियसको शासन हाम्रा एक अधिवक्ता, पोन्टियस पिलाटसको हातमा

Plinius Secundus

ईस्वी संवत् ११२ मा एक रोमन गभर्नरले सम्राट ट्राजनलाई लेखे "उनीहरू उज्यालो हुनु अघि एक निश्चित दिनमा भेट्ने बानीमा थिए, जब तिनीहरूले ख्रीष्टलाई भगवानको रूपमा गान गाए, र कुनै पनि दुष्ट काम नगर्ने गम्भिर शपथद्वारा आफूलाई बाँधे। ... त्यसपछि छुट्टिने र फेरि भेटेर खाना खाने चलन थियो, तर साधारण किसिमको खाना।"

Seutonium

हेडियनको शासनकालमा इम्पीरियल हाउसका एक विश्लेषक र अदालतका अधिकारीले क्लाउडियसको जीवनमा AD 120 को बारेमा लेखेका थिए। "जब यहूदीहरूले क्रेस्टसको उक्साहटमा निरन्तर अशान्ति गरिरहेका थिए, उनले (क्लाउडियस) तिनीहरूलाई रोमबाट निष्कासन गरे।" 6 एडवर्ड सी. व्हार्टनले भने, "यस उद्धारणको प्रसिद्धिको कारण यो तथ्य हो कि लुक, लगभग ६० वर्ष। वर्षे अघि, प्रेरित पावलले अक्विला र प्रिस्किला नामक क्रिस्चियन यहूदी दम्पतीसँग जोडिनुको कारणको रूपमा यस घटनालाई रेकर्ड गरेको थियो (प्रेरित १८:१-२)। फेरि, ऐतिहासिक सन्दर्भमा ख्रीष्टको उल्लेख अतिरिक्त रूपमा अवलोकन गरिएको छ। बाइबलीय साहित्य।" 7

फ्लेभियस जोसेफस

जोसेफसको चाखलाग्दो अवलोकन छ। "यस समयको बारेमा त्यहाँ येशू उठ्नुभयो, एक ज्ञानी मानिस, यदि हामीले उहाँलाई मानिस भन्नु पर्छ भने; किनकि उहाँ अद्भुत कामहरू गर्ने, मानिसहरूका शिक्षक हुनुहुन्थ्यो जसले खुशीसाथ सत्यलाई ग्रहण गर्नुभयो। उहाँले धेरै यहूदीहरू र धेरै ग्रीकहरूलाई पनि जित्नुभयो। यो मानिस मसीह हुनुहुन्थ्यो। अनि जब पिलातसले उहाँलाई हाम्रा आफ्नै अगुवाहरूको उक्साहटमा क्रूसमा झुण्ड्याइएका थिए, उहाँलाई सुरुदेखि प्रेम गर्नेहरू रोकिएनन्। भविष्यवक्ताहरूले भविष्यवाणी गरेका थिए र उहाँको बारेमा अन्य धेरै अचम्मका कुराहरू भनेका थिए। र अहिले पनि उहाँको नाउँमा क्रिस्चियनहरूको जाति अझै मरेको छैन।

प्रारम्भिक यहूदी र अन्यजाति लेखकहरू

FF ब्रुसको निम्न उद्धारणले यो धेरै स्पष्ट रूपमा संक्षेप गर्दछ। "प्रारम्भिक यहूदी र गैर-यहूदी लेखकहरूबाट प्रमाणहरूको बारेमा अरू जे पनि सोच्न सकिन्छ ... यसले कम्तिमा स्थापित गर्दछ, जसले ईसाई लेखकहरूको साक्षीलाई अस्वीकार गर्दछ, येशू आफैँको ऐतिहासिक चरित्र। 'ख्रीष्ट-मिथ', तर तिनीहरूले ऐतिहासिक प्रमाणहरूको आधारमा त्यसो गर्दैनन्। ख्रीष्टको ऐतिहासिकता एक निष्पक्ष इतिहासकारको लागि जुलियस सीजरको ऐतिहासिकता जत्तिकै स्वयंसिद्ध [स्वयं स्पष्ट] छ। 'ख्रीष्ट-मिथ' सिद्धान्तहरू प्रचार गर्ने इतिहासकारहरू। ९

प्रश्नहरू

1. येशूको कुसिफिक्सनको म्याथ्यूजको विवरण थैलसले जुलियस अफ्रिसिनसलाई उद्धृत गरेर पुष्टि गरेको छ।
T. _____ F. _____
2. रोमी इतिहासकार कर्नेलियस ट्यासिटसले ख्रीष्टले "चरम दण्ड भोग्नुभयो" भनी लेखे।
T. _____ F. _____
3. गैर-क्रिस्चियन लेखकहरूले बाइबलको बाहिरी प्रमाणहरू प्रदान गर्छन् जसले बाइबल विवरणलाई पुष्टि गर्दछ कि असामान्य शक्ति भएका मानिस गालील/यहूदियामा बस्थे।
T. _____ F. _____
4. कुनै रोमन मात्र यहूदी इतिहासकारले येशूलाई पोन्टियस पिलाटद्वारा क्रूसमा टाँगिएको बाइबलीय विवरणलाई समर्थन गर्दैन।
T. _____ F. _____
5. पिलातसले येशूलाई क्रूसमा टाँगिनुको निन्दा गरेको र तीन दिनपछि येशू आफ्ना चेलाहरूकहाँ देखा पर्नुभयो भनेर जोसेफसले आफ्ना लेखहरूमा देखे।
T. _____ F. _____

1. FF Buce, The New Testament Documents, Eerdmens, p. ११३।

2. एडवर्ड सी. व्हार्टन, क्रिस्चियनिटी: ए क्लियर केस अफ हिस्ट्री हावर्ड पी। ७।

3. ब्रिटिश म्युजियम सिरियाक सुश्री, एफएफ ब्रुस, जीसस एन्ड क्रिस्चियन ओरिजिन्स आउटसाइड द न्यू टेस्टामेन्ट, पृ। ३१।

४. द एनल्स एण्ड द हिस्ट्रीज, १५:४४। ब्रिटानिका ग्रेट बुक्सबाट, भोल्युम। 15, पृ। १६८।

5. पत्रहरू, 10:96।

6. क्लाउडियसको जीवन, 25:4

7. एडवर्ड सी. व्हार्टन, क्रिस्चियनिटी: ए क्लियर केस अफ हिस्ट्री, हावर्ड पी। ११।

8. पुरातन वस्तुहरू, 18,3। ३.

9. FF ब्रुस, नयाँ नियम कागजातहरू। पृ. 119. माथिका सबै कुराहरू एडवर्ड सी. व्हार्टनले आफ्नो पुस्तक क्रिस्चियनिटी: ए क्लियर केस अफ हिस्ट्रीमा उद्धृत गरेका थिए।

अगमवक्ता यशैया मार्फत परमेश्वरले भन्नुभयो "परमप्रभु आफैले तपाईंलाई एउटा चिन्ह दिनुहुनेछ: कन्याले बच्चा जन्माउनेछ र छोरो जन्माउनेछ, र उसलाई इम्वानुएल भन्नेछ" (यशैया 7:14)।

त्यसपछि परमेश्वरले स्वर्गदूत गब्रिएललाई गालीलको नासरत सहरमा दाऊदका सन्तान जोसेफ नाउँ गरेका मानिससँग विवाह गर्ने प्रतिज्ञा गरेकी कन्याकहाँ पठाउनुभयो। कन्याको नाम मरियम थियो। स्वर्गदूत तिनीकहाँ गए र भने, "नमस्कार, तिमी जो अति अनुग्रही छौ! प्रभु तिमीसँग हुनुहुन्छ (लूका 1:26-28)।

उहाँकी आमा मरियमलाई जोसेफसँग विवाह गर्ने प्रतिज्ञा गरिएको थियो, तर तिनीहरू एकसाथ आउनु अघि, उहाँ पवित्र आत्माद्वारा सन्तानसँग भएको पाइयो। उनको पति जोसेफ धर्म मानिस हुनुहुन्थ्यो र उनलाई सार्वजनिक अपमानमा पर्दाफास गर्न चाहनुहुन्थ्यो, उनले चुपचाप तिनलाई सम्बन्धविच्छेद गर्ने मनमा राखेका थिए। तर तिनले यो विचार गरिसकेपछि, परमप्रभुका स्वर्गदूत तिनलाई सपनामा देखा पऱ्यो र भन्नुभयो, "दाऊदका छोरा जोसेफ, मरियमलाई आफ्नी पत्नीको रूपमा घरमा लैजान नडराऊ, किनभने तिनीमा जे छ, त्यो पवित्र आत्माबाट आएको हो। उसले एउटा छोरो जन्माउनेछ, र तपाईंले उसलाई येशूको नाम दिनु पर्छ, किनभने उहाँले आफ्ना मानिसहरूलाई तिनीहरूका पापहरूबाट बचाउनुहुनेछ (मत्ती 1:18-21)।

यो सबै अगमवक्ता मार्फत प्रभुले भन्नुभएको कुरा पूरा गर्नको लागि भएको हो: "कुमारीले बच्चा जन्माउनेछ र एउटा छोरो जन्माउनेछ, र तिनीहरूले उसलाई इम्वानुएल भन्नेछन्" - जसको अर्थ, हामीसँग परमेश्वर (मत्ती 1:23)। ।

जन्म
ती दिनहरूमा सीजर अगस्टसले सम्पूर्ण रोमी संसारको जनगणना लिनुपर्ने आदेश जारी गरे। (क्युरिनियस सिरियाको राज्यपाल हुँदा भएको यो पहिलो जनगणना थियो।) र सबैजना आफ्नो शहरमा दर्ता गर्न गए। त्यसकारण, जोसेफ पनि गालीलको नासरत शहरबाट यहूदियामा, दाऊदको सहर बेथलेहेममा गए, किनभने उनी दाऊदको घराना र वंशका थिए। उनी त्यहाँ मरियमसँग दर्ता गर्न गए, जो उनीसँग विवाह गर्ने वाचा गरिरहेकी थिइन् र बच्चाको आशा गरिरहेकी थिइन्। जब तिनीहरू त्यहाँ थिए, बच्चाको जन्म हुने समय आयो, र तिनले आफ्नो जेठो छोरोलाई जन्म दिइन्। तिनले उहाँलाई कपडामा बेरिन् र ढुङमा राखिन्, किनभने तिनीहरूका लागि सरायमा ठाउँ थिएन (लूका २:१-७)।

इजिप्ट भाग्यहोस
यहूदियाको बेथलेहेममा येशूको जन्म भएपछि, राजा हेरोदको पालामा, पूर्वबाट मगी [ज्ञानी NKJV] यरूशलेममा आए र सोधे, 'यहूदीहरूका राजाको जन्म भएको व्यक्ति कहाँ छ? हामीले उहाँको तारा पूर्वमा देख्यौं र उहाँलाई पूजा गर्न आएका छौं।' जब राजा हेरोदले यो सुने, उनी विचलित भए, र उनीसँग सारा यरूशलेम (मत्ती २:१-३)।

अनि हेरोदकहाँ नफर्किनु भनी सपनामा चेताउनी पाएर तिनीहरू अर्को बाटो भएर आफ्नो देश फर्के। जब तिनीहरू गए, परमप्रभुका स्वर्गदूत यूसुफकहाँ सपनामा देखा परे। उहाँले भन्नुभयो, "उठ, बालक र उसको आमालाई लिएर मिश्रतिर भागी जाऊ। मैले तिमीलाई नभनेसम्म त्यहाँ बस, किनकि हेरोदले उसलाई मार्नको लागि बालकको खोजी गर्नेछन्" (मत्ती २:१२-१३)।

नासरतमा घर फर्किदै
हेरोदको मृत्युपछि, परमप्रभुका एक दूतले मिश्रमा यूसुफलाई सपनामा देखाए र भने, "उठ, बालक र उसको आमालाई लिएर इजरायलको भूमिमा जानुहोस्, किनकि बालकको ज्यान लिन खोज्नेहरू मरेका छन्।" त्यसैले तिनी उठे, बालक र तिनकी आमालाई लिएर इस्राएलको भूमिमा गए। तर जब उनले यहूदियामा आफ्ना बुबा हेरोदको सट्टा अर्केलसले शासन गरिरहेको सुने, उनी त्यहाँ जान डराए। सपनामा चेताउनी पाएपछि, उहाँ गालीलको जिल्लामा फर्कनुभयो, र उहाँ गएर नासरत भन्ने सहरमा बस्नुभयो। यसरी अगमवक्ताहरूद्वारा भनिएको कुरा पूरा भयो: "उहाँलाई नासरत भनिनेछ" (मत्ती २:१९-२३)।

युवा
हरेक वर्ष उनका आमाबाबु निस्तार चाडको लागि यरूशलेम जान्थे। जब उहाँ बाह्र वर्षको हुनुहुन्थ्यो, तिनीहरू रीतिअनुसार चाडमा गए। चाड सकिएपछि, उहाँका आमाबाबु घर फर्किदै गर्दा, केटा येशू यरूशलेममा पछाडि बस्नुभयो, तर उनीहरूलाई थाहा थिएन। उहाँ तिनीहरूको संगतमा हुनुहुन्छ भन्ने सोचेर, तिनीहरू एक दिनको लागि यात्रा गरे। त्यसपछि उनीहरूले उनलाई आफ्ना आफन्त र साथीहरूमा खोज्न थाले। जब तिनीहरूले उहाँलाई भेट्टाएनन्, उहाँलाई खोज्न यरूशलेम फर्के। तीन दिनपछि तिनीहरूले उहाँलाई मन्दिरको चोकमा, शिक्षकहरूका बीचमा बसेर तिनीहरूको कुरा सुन्दै र प्रश्नहरू सोधिरहेका भेट्टाए। उहाँलाई सुन्ने सबै उहाँको समझ र जवाफ देखेर छक्क परे। उनलाई देखेपछि उनका आमाबाबु छक्क परे। आमाले उसलाई भनिन्, "छोरा, तिमीले हामीलाई किन यस्तो

व्यवहार गर्यो? तिम्रा बुवा र म तिमीलाई खोज्दै थियौं।" "तिमीले मलाई किन खोज्दै थियो?" उसले सोध्यो। "के तिमीलाई थाहा थिएन कि म मेरो बुबाको घर [व्यापार NKJV] मा हुनु पर्छ" (लूका 2:41-49)?

त्यसपछि उहाँ तिनीहरूसँग नासरतमा जानुभयो र तिनीहरूप्रति आज्ञाकारी हुनुभयो। तर उनकी आमाले यी सबै कुराहरूलाई आफ्नो हृदयमा राख्नुभयो। अनि येशू बुद्धि र कदमा, र परमेश्वर र मानिसहरूको अनुग्रहमा बढ्नुभयो (लूका 2:51-52)।

प्रश्नहरू

1. मरियमलाई जोसेफसँग विवाह गर्ने वाचा गरिएको थियो, तर तिनीहरू एकसाथ आउनु अघि, उनी बच्चाको साथमा रहेको पाइयो।
T. _____ F. _____
2. येशू यहूदीहरूका राजाको रूपमा यरूशलेममा जन्मनुभएको थियो।
T. _____ F. _____
3. येशू पुजारी वंशका, लेवी वंशका हुनुहुन्थ्यो।
T. _____ F. _____
4. हेरोदको कारण, जोसेफले येशू र उनकी आमालाई मिश्रमा लगे र हेरोदको मृत्यु पछि तिनीहरू इजरायल फर्के।
T. _____ F. _____
5. १२ वर्षको उमेरमा येशूले मन्दिरका शिक्षकहरूलाई प्रश्न सोध्नुभयो।
T. _____ F. _____

पाठ ४

येशू आफ्नो मिशन सुरु गर्दै

बपतिस्मा दिने जोन द्वारा बपतिस्मा

"म पानीले बपतिस्मा गर्छु," जोनले जवाफ दिए, "तर तपाईंहरू माझ एक जना हुनुहुन्छ जसलाई तपाईंले चिनु हुन्न। उहाँ एक हुनुहुन्छ जो मेरो पछि आउनुहुन्छ, जसको जुत्ताको झोला म फुकाल्न योग्य छैन यो सबै जोर्डनको अर्को छेउमा रहेको बेथानीमा भयो, जहाँ जोनले बपतिस्मा दिइरहेका थिए। भोलिपल्ट यूहन्नाले येशूलाई आफूतिर आउँदै गरेको देखे र भने, "हेर, संसारको पाप लैजानुहुने परमेश्वरको थुमा! यो त्यही हो जब मैले भनेको थिएँ, 'मेरो पछि आउने मानिसले मलाई उछिनेको छ किनभने ऊ मभन्दा अगाडि थियो। म आफैले उहाँलाई चिनेको थिएँ, तर म पानीले बपतिस्मा दिन आएको कारण थियो कि उहाँ इस्राएलमा प्रकट होस्" (यूहन्ना 1:26-28)।

त्यसपछि यूहन्नाले यो गवाही दिए: "मैले आत्मालाई ढुकुरको रूपमा स्वर्गबाट ओर्लेर उहाँमाथि रहनुभएको देखें। मलाई पानीले बपतिस्मा दिन पठाउनुहुनेले मलाई यसो भन्नुभएन भने, 'तिमीले पवित्र आत्माले बपतिस्मा दिनुहुने मानिस जसमाथि तिमीले आत्मा ओर्लिएको र रहिरहनुभएको देख्छौ, त्यही नै हो।' मैले देखेको छु र म गवाही दिन्छु कि उहाँ परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ (यूहन्ना १:२६-३४)।

शैतान द्वारा प्रलोभन

त्यसपछि शैतानद्वारा परीक्षामा पर्नको लागि आत्माद्वारा येशूलाई मरुभूमिमा लगियो। चालीस दिन र चालीस रात उपवास बसेपछि उनी भोकाएका थिए। प्रलोभनमा परेको मानिस उहाँकहाँ आयो र भन्यो, "यदि तपाईं परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भने, यी ढुङ्गाहरूलाई रोटी बन्न भन्नुहोस्।" येशूले जवाफ दिनुभयो, "यो लेखिएको छ: मानिस रोटीमा मात्र बाँच्दैन, तर परमेश्वरको मुखबाट निस्कने हरेक वचनमा बाँच्दछ।" त्यसपछि शैतानले उसलाई पवित्र सहरमा लगेर मन्दिरको अग्लो स्थानमा उभ्याउन लगायो। "यदि तपाईं परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भने, उनले भने, 'आफूलाई तल फ्याँकिदिनुहोस्। किनकि यस्तो लेखिएको छ: उहाँले आफ्नो स्वर्गदूतहरूलाई तिम्रो विषयमा आज्ञा दिनुहुनेछ, र तिनीहरूले तिमीलाई आफ्नो हातमा उठाउनेछन्, ताकि तिमीले आफ्नो खुट्टा ढुङ्गामा प्रहार गर्नेछैनौ।" येशूले उसलाई जवाफ दिनुभयो, 'यो पनि लेखिएको छ: परमप्रभु तेरा परमेश्वरलाई परीक्षामा नराख।' फेरि, शैतानले उसलाई एउटा अग्लो पहाडमा लगेर संसारका सबै राज्यहरू र तिनीहरूको वैभव देखाइदियो। उहाँले भन्नुभयो, "यो सबै म तिमीलाई दिनेछु, यदि तिमीले मलाई दण्डवत् गर्यो भने।" येशूले उसलाई भन्नुभयो, "मबाट टाढा जा, शैतान! किनकि यस्तो लेखिएको छ: परमप्रभु तेरा परमेश्वरको आराधना गर, र उहाँको मात्र सेवा गर।" त्यसपछि शैतानले उसलाई छोड्यो, र स्वर्गदूतहरू आएर उहाँलाई भेटे (मत्ती 4:1-11)।

उनको मिशन

जब शैतानले यो सबै प्रलोभन समाप्त गरिसकेपछि, उसले उपयुक्त समय सम्म उसलाई छोड्यो। आत्माको शक्तिमा येशू गालीलमा फर्कनुभयो, र उहाँको बारेमा समाचार सम्पूर्ण गाउँहरूमा फैलियो। उहाँले तिनीहरूका सभाघरहरूमा सिकाउनुभयो, र सबैले उहाँको प्रशंसा गरे। उहाँ नासरतमा जानुभयो, जहाँ उहाँ हुर्कनुभएको थियो, र शबाथको दिन उहाँ आफ्नो चलनअनुसार सभाघरमा जानुभयो। अनि पढ्न उभियो। अगमवक्ता यशैयाको मुटो उहाँलाई दिइयो। त्यसलाई खोल्दै, उहाँले त्यो ठाउँ भेटाउनुभयो जहाँ यो लेखिएको छ:

'परमप्रभुको आत्मा ममाथि छ, किनभने उहाँले मलाई गरीबहरूलाई सुसमाचार प्रचार गर्न अभिषेक गर्नुभएको छ। उहाँले मलाई कैदीहरूलाई स्वतन्त्रताको घोषणा गर्न र अन्धाहरूलाई दृष्टि पुनः प्राप्ति गर्न, उत्पीडितहरूलाई मुक्त गर्न, प्रभुको कृपाको वर्ष घोषणा गर्न पठाउनुभएको छ।' त्यसपछि उसले त्यो मुट्टो पल्टाउनुभयो, सेवकलाई फिर्ता दिनुभयो र बस्नुभयो।

उहाँका दृष्टान्तहरू

कसैले भनेको छ कि दृष्टान्त स्वर्गीय अर्थ भएको पार्थिव कथा हो। यस्तो देखिन्छ कि येशूका धेरै शिक्षाहरू दृष्टान्तहरूमा गरिएका थिए। यो हुन सक्छ कि परमेश्वरलाई खुसी पार्न खोज्ने यहूदीहरूले यी दृष्टान्तहरू धेरै बुझ्न सकेनन्, जबकि धार्मिक नेताहरू जसको हृदय पद, शक्ति, प्रतिष्ठा र पैसासँग बढी चिन्तित थियो तिनीहरूले यसको अर्थ बुझ्न सकेनन्।

उहाँका चमत्कारहरू

चमत्कारहरूको उद्देश्य के थियो? के येशूले आफूतिर ध्यान खिच्न खोज्दै हुनुहुन्थ्यो, आफ्ना देशवासीहरूले उहाँलाई आफ्नो राजा बनाओस् वा अभिषिक्त जनलाई पठाउने परमेश्वरको प्रतिज्ञा पूरा गर्न चाहनुहुन्छ?

अक्सर ठूलो भीडले येशूलाई पछ्याउन थाल्छ, सायद जिज्ञासाको कारण, "मेरो लागि यसमा के छ?" हेर्न कोशिस गर्दै। वा यदि उहाँ राजा हुनुहुन्थ्यो भने राजनीतिक शक्तिको चाहनामा। कसै-कसैले उहाँ मसीह हुन सक्नुहुन्छ भन्ने विश्वास गरेका हुन सक्छन्। उहाँका चमत्कारहरूका साक्षीहरूलाई तीन समूहमा विभाजन गर्न सकिन्छ:

चमत्कार को प्राप्तकर्ता

निश्चय नै सबै आनन्द र आनन्दले भरिएका थिए र परमेश्वरलाई महिमा दिनुभएको थियो। एउटा उल्लेखनीय अपवाद दस कुष्ठरोगीहरूको शुद्धीकरण थियो जसमध्ये नौ जना परमेश्वरको महिमा दिन फर्केका थिएनन्।

चमत्कारको साक्षी दिनेहरू

साक्षीहरूले चमत्कार मात्र देखेनन्; परमेश्वरको शक्तिद्वारा मात्र त्यस्ता चमत्कारहरू गर्न सकिन्छ भनी तिनीहरूले मानिसका सीमितताहरू पहिचान गरे। तिनीहरूले परमेश्वरको प्रशंसा गरे र उहाँको महिमा गरे।

धार्मिक नेताहरू

धार्मिक नेताहरूलाई सामान्यतया शास्त्रीहरू र फरिसीहरू भनेर चिनिन्छ। तिनीहरूसँग धन, शक्ति, प्रतिष्ठा र पुरुषहरूको प्रशंसा थियो। तिनीहरूले विश्वास गरे कि येशूले तिनीहरूको राष्ट्र, तिनीहरूको स्थिति र शक्तिलाई नष्ट गर्नुहुनेछ। फलस्वरूप, तिनीहरूले उहाँ माथिबाट हुनुहुन्थ्यो वा उहाँले गर्नुभएका कुनै पनि चमत्कारहरू परमेश्वरबाट भएको हो भनी स्वीकार गर्न इन्कार गरे। तिनीहरूले तिनीहरूलाई दियाबलको शक्तिलाई जिम्मेवार ठहराए। तिनीहरूले उहाँलाई मार्न चाहन्थे तर उहाँ परमेश्वरबाट हुनुहुन्छ भनी विश्वास गर्ने मानिसहरूसँग डराए। अन्तमा, तिनीहरूले आफ्नै धेरै परम्परा र कानूनहरू उल्लङ्घन गरे, (शबाथमा परीक्षण, झूटा साक्षीहरू खोज्दै, उसको कब्जाको लागि पैसा तिर्ने तर यो "रक्त पैसा" हो भनेर फिर्ता गर्दा अस्वीकार गरे)। अन्ततः, तिनीहरूले भने "उहाँलाई क्रूसबाट तल आउन दिनुहोस् र हामी उहाँमा विश्वास गर्नेछौं"।

उहाँका शत्रुहरू

धर्मशास्त्रहरूले उहाँको पार्थिव सेवकाईको समयमा ख्रीष्टको विरोध गर्नेहरू र उहाँको पुनरुत्थान र स्वर्गारोहण पछि उहाँको चर्चको विरोध गर्नेहरूलाई पहिचान गर्दछ।

हेरोद (महान)

"यहूदीहरूका राजा भएर जन्मेको मानिस कहाँ छ? हामीले उहाँको तारा पूर्वमा देख्यौं र उहाँलाई पूजा गर्न आएका छौं।" ... यो सुनेपछि राजा हेरोद विचलित भए ... उहाँले तिनीहरूलाई बेथलेहेम पठाउनुभयो र भन्नुभयो, "जानुहोस् र बच्चाको लागि सावधानीपूर्वक खोजी गर्नुहोस्। तिमीले उहाँलाई भेट्दाउने बित्तिकै मलाई खबर गर, ताकि म पनि गएर उहाँको आराधना गर्न सकूँ।" ... जब हेरोदले थाहा पाए कि आफूलाई मागीले चकित पारेको छ, उनी क्रोधित भए, र उनले बेथलेहेम र यसको वरपरका सबै केटाहरूलाई मार्ने आदेश दिए जो दुई वर्ष र कम उमेरका थिए, आफूले सिकेको समय अनुसार। मागी (मत्ती 2:2-3; 8, 16 NIV)।

शैतान (शैतान)

त्यसपछि शैतानद्वारा परीक्षामा पर्नको लागि आत्माद्वारा येशूलाई मरुभूमिमा लगियो। चालीस दिन र चालीस रात उपवास बसेपछि उनी भोकाएका थिए। प्रलोभन उहाँकहाँ आयो र भन्यो, "यदि तपाईं परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भने," ... फेरि, शैतानले उहाँलाई धेरै अग्लो पहाडमा लगेर उहाँलाई संसारका सबै राज्यहरू र तिनीहरूको वैभव देखाउनुभयो। उहाँले भन्नुभयो, "यो सबै म तिमीलाई दिनेछु यदि

तिमीले मलाई दण्डवत् गर्थो भने।" येशूले उसलाई भन्नुभयो, "मबाट टाढा जा, शैतान! किन भने यस्तो लेखिएको छ: 'परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरको आराधना गर, र उहाँको मात्र सेवा गर।'।" त्यसपछि शैतानले उसलाई छोड्यो, र स्वर्गदूतहरू आएर उहाँलाई भेटे (मत्ती 4:1-3; 8-11)।

नासरतका नागरिकहरू(गृहनगरका मानिसहरू)

अब यस्तो हुन गयो, जब येशूले यी दृष्टान्तहरू समाप्त गर्नुभयो, उहाँ त्यहाँबाट जानुभयो। जब उहाँ आफ्नै देशमा आउनुभयो, उहाँले तिनीहरूलाई तिनीहरूको सभाघरमा सिकाउनुभयो, ताकि तिनीहरू छक्क परे र भने, 'यस मानिसले यो बुद्धि र यी शक्तिशाली कामहरू कहाँबाट पाए? के यो सिकर्मीको छोरो होइन? के उहाँकी आमालाई मरियम भनिदैन? अनि उहाँका भाइहरू याकूब, जोसेस, सिमोन र यहूदा? र उहाँका बहिनीहरू, के तिनीहरू सबै हामीसँग छैनन्? त्यसोभए यो मानिसले यी सबै कुरा कहाँबाट पायो?' त्यसोभए, तिनीहरू उहाँसँग रिसाए (मत्ती 13:53-57 NKJV)।

यहूदा इस्करियोट(प्रेषितहरू मध्ये एक)

तब यहूदा इस्करियोट भनिने बाह्र जनामध्ये एक जना मुख्य पूजाहारीहरूकहाँ गएर भने, "यदि मैले उहाँलाई तिमीहरूकहाँ सुम्पिँ भने तिमीहरू मलाई के दिन तयार छौ?" अनि तिनीहरूले तिनलाई चाँदीका तीस टुक्रा गन्ने गरे। त्यसकारण, त्यसबेलादेखि उसले उहाँलाई धोका दिने मौका खोज्यो (मत्ती २६:१४-१६ २६:३-४ NKJV)।

फरिसीहरू, मुख्य पुजारीहरू, एल्डरहरू, लेखकहरू र परिषदहरू

तिनीहरू बाहिर निस्कँदा, हेर, तिनीहरूले उहाँकहाँ एउटा गुँगो र भूत लागेको मानिसलाई ल्याए। अनि जब भूत भगाइयो, गुँगा बोल्यो। अनि भीडले अचम्म मान्दै भने, "इसाएलमा यस्तो कहिल्यै देखेको थिएन!" ... तर फरिसीहरूले भने, "उसले भूतहरूका शासकद्वारा भूतहरू भगाउँछ"। ... हेर, त्यहाँ एक जना मानिस थियो जसको हात सुकेको थियो। अनि तिनीहरूले उहाँलाई सोधे, "के विश्राम दिनमा निको पार्नु उचित छ?" - कि तिनीहरूले उहाँलाई दोष लगाउन सक्छन्। तब उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "तिमीहरूमध्ये कस्तो छ, जसको एउटा भेडा छ, र शबाथमा त्यो खाडलमा खस्यो भने, त्यसलाई समातेर बाहिर निकाल्नेछैन? त्यसोभए, एउटा मानिस कति धेरै मूल्यवान छ? भेडा भन्दा? त्यसैले, विश्राम दिनमा असल गर्नु उचित छ।" तब उहाँले मानिसलाई भन्नुभयो, "तिम्रो हात पसार।" अनि उहाँले यसलाई फैलाउनुभयो, र यो अर्को जस्तै पूर्ण रूपमा पुनर्स्थापित भयो। तब फरिसीहरू बाहिर गए र उहाँलाई कसरी नाश गर्ने भनेर उहाँको विरुद्धमा षडयन्त्र रचे। ... अब जब मुख्य पूजाहारीहरू र फरिसीहरूले उहाँका दृष्टान्तहरू सुने, तिनीहरूले उहाँ तिनीहरूको बारेमा बोल्दै हुनुहुन्छ भनी बुझे। तर जब तिनीहरूले उहाँलाई हात पार्न खोजे, तिनीहरू भीडसँग डराए, किन भने तिनीहरूले उहाँलाई अगमवक्ताको रूपमा लिए (मत्ती 9:32-34; 12:10-14; 21:45-46 NKJV)।

त्यसपछि येशूले भीड र आफ्ना चेलाहरूलाई यसो भन्नुभयो: "शास्त्रीहरू र फरिसीहरू मोशाको आसनमा बस्छन्। त्यसकारण, तिनीहरूले तिमीहरूलाई जे पालन गर्न भन्छन्, त्यो पालन गर्नुहोस् र गर्नुहोस्, तर तिनीहरूको कामअनुसार नगर्नुहोस्। किन भने तिनीहरू भन्छन्, र नगर्नुहोस्" ... "तर धिक्कार तिमीहरूलाई, शास्त्रीहरू र फरिसीहरू, कपटीहरू! किनकि तिमीले स्वर्गको राज्यलाई मानिसहरूको विरुद्धमा बन्द गर्छौं। किनकि न त तिमीहरू आफै भित्र जान्छौ, न त भित्र पस्नेहरूलाई भित्र पस्न अनुमति दिन्छौ।" ... तब मुख्य पुजारीहरू, शास्त्रीहरू र मानिसहरूका एल्डरहरू कैयाफा भनिने प्रधान पुजारीको दरबारमा भेला भए। , र छल गरेर येशूलाई लगेर मार्ने षडयन्त्र रचे (मत्ती २३:१-३; १३-१४ NKJV)।

अनि येशूलाई समात्नेहरूले उहाँलाई प्रधान पुजारी कैयाफाकहाँ लगे, जहाँ शास्त्रीहरू र एल्डरहरू भेला भएका थिए। तर पत्रुसले उहाँको पछिपछि प्रधान पूजाहारीको चोकसम्म पुगे। अनि उहाँ भित्र गएर अन्त हेर्नको लागि नोकरहरूसँग बस्नुभयो। अब मुख्य पुजारीहरू, एल्डरहरू र सबै सभाहरूले येशूलाई मार्नको लागि झूटो गवाही खोजे, तर कुनै पनि भेटेनन्। धेरै झूटा साक्षीहरू अगाडि आए तापनि तिनीहरूले कुनै पनि भेटाएनन् (मत्ती 26:57-60 NKJV)।

प्रश्नहरू

१. येशूले गोप्य रूपमा गर्नुभएका चमत्कारहरू।

T. _____ F. _____

२. येशूका शत्रुहरू को थिए?

- a _____ आम मानिस
b _____ धार्मिक नेताहरू

३. यहूदी धर्मगुरुहरूले विश्वास गर्न अस्वीकार गरे किन भने

a _____ उहाँले गर्नुभएका कुनै पनि चमत्कारहरू तिनीहरूले देखेनन्

b _____ उनीहरू पद र प्रतिष्ठामा बढी चासो राख्थे

ग _____ येशूले तिनीहरूलाई तिनीहरूको पापी अवस्थाको बारेमा कहिल्यै बताउनुभएको थिएन

4. यशियाहले येशू हुनुहुन्थ्यो भनेर भविष्यवाणी गरे
- गरिबहरूलाई सुसमाचार प्रचार गर्नुहोस्
 - कैदीहरूको लागि स्वतन्त्रताको घोषणा गर्नुहोस्
 - अन्धाहरूको लागि दृष्टि पुनः प्राप्ति
 - पीडितलाई मुक्त गर
 - प्रभुको वर्ष घोषणा गर्नुहोस्
 - माथिका सबै
 - a, b र c
5. शैतानले येशूलाई प्रलोभनमा पार्यो ख ut येशू आफ्नो प्रलोभनमा झुक्नुभएन।
- T. _____ F. _____

पाठ ५

पाप-बलि - येशूको प्रायश्चित्त बलिदान

गिरफ्तार

येशूले मुख्य पुजारीहरू, मन्दिरका पहरेदारहरू र उहाँको लागि आएका एल्डरहरूलाई भन्नुभयो, 'के म विद्रोहको नेतृत्व गर्दैछु, कि तिमीहरू तरवार र लाठीहरू लिएर आएका छौ? हरेक दिन म मन्दिरको चोकमा तिम्रो साथमा थिएँ, र तिमीले मलाई हात उठाएनौ। तर यो तिम्रो घडी हो-जब अन्धकारले राज्य गर्छ।' त्यसपछि उहाँलाई समातेर तिनीहरूले उहाँलाई लगे र उहाँलाई प्रधान पूजाहारीको घरमा लगे (लूका 22:52-54)।

यहूदी नक्कली परीक्षण

येशूलाई पहरा दिने मानिसहरूले उहाँलाई गिल्ला गर्न र पिटन थाले। तिनीहरूले उहाँको आँखामा पट्टी बाँधेर सोधे, "भविष्यवाणी गर! तिमीलाई कसले हान्यो?" अनि तिनीहरूले उहाँलाई अरू धेरै अपमानजनक कुराहरू भने। बिहान सबै मानिसहरूका एल्डरहरूको परिषद्, दुवै मुख्य पूजाहारीहरू र व्यवस्थाका शिक्षकहरू, एकसाथ भेला भए, र येशूलाई तिनीहरूको अगाडि डोऱ्याइयो। "यदि तपाईं ख्रीष्ट हुनुहुन्छ," तिनीहरूले भने, "हामीलाई भन्नुहोस्।" येशूले जवाफ दिनुभयो, "यदि मैले तिमीलाई भनें भने, तिमीले मलाई विश्वास गर्ने छैनौ, र यदि मैले तिमीलाई सोधे भने, तिमीले जवाफ दिनेनौ। तर अबदेखि मानिसको पुत्र शक्तिशाली परमेश्वरको दाहिने हातमा विराजमान हुनेछ।" तिनीहरू सबैले सोधे, "के तपाईं परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ?" उसले जवाफ दियो, "तिमीले म हुँ भन्नु ठीक छ।" तब तिनीहरूले भने, 'हामीलाई थप गवाही किन चाहिन्छ? हामीले यो उहाँको आफ्नै ओठबाट सुनेका छौं" (लूका 22:63-71)।

रोमन परीक्षण

त्यसपछि पिलातस दरबार भित्र गएर येशूलाई बोलाएर सोधे, "के तिमी यहूदीहरूका राजा हौ?" येशूले सोध्नुभयो, "के यो तिम्रो आफ्नै विचार हो वा अरूले मेरो बारेमा तिमीलाई कुरा गरे?" "के म यहूदी हुँ?" पिलातसले जवाफ दिए। "तिमीहरू र तिमीहरूका मुख्य पुजारीहरूले तिमीहरूलाई मेरो हातमा सुम्पेका थिए। यो के गरेको हो?" येशूले भन्नुभयो, "मेरो राज्य यस संसारको होइन। यदि यो भएको भए, मेरा सेवकहरूले यहूदीहरूद्वारा मेरो गिरफ्तारीलाई रोक्न लड्ने थिए। तर अहिले मेरो राज्य अर्कै ठाउँबाट आएको छ।" "त्यसो भए तिमी राजा हौ!" पिलाटले भने। येशूले जवाफ दिनुभयो, "तिमीले म राजा हुँ भनी सही छ। वास्तवमा, यस कारणले गर्दा म जन्मेको हुँ, र यसैको लागि म संसारमा आएको हुँ, सत्यको गवाही दिन। सत्यको पक्षमा भएका सबैले मेरो कुरा सुन्छन्" (यूहन्ना १८:३३-३७)।

पिलातसले मुख्य पूजाहारीहरू, शासकहरू र मानिसहरूलाई एकसाथ बोलाए र तिनीहरूलाई भने, "तिमीहरूले मलाई यस मानिसलाई ल्याएका थियो जसले मानिसहरूलाई विद्रोह गर्न उक्साएको थियो। मैले उसलाई तपाईंको उपस्थितिमा जाँचेको छु र उसको बिरुद्ध तपाईंको आरोपको कुनै आधार भेटेको छैन। हेरोदसँग पनि छैन, किनकि उसले उसलाई हामीकहाँ फर्काइयो। तपाईंले देख्न सक्नुहुन्छ, उसले मृत्युको योग्यको लागि केहि गरेको छैन। त्यसकारण, म उसलाई दण्ड दिन्छु र त्यसपछि छोडिदिन्छु।" तिनीहरूले एउटै स्वरमा चिच्याए, "यो मानिसलाई हटाउनुहोस्! बारब्बालाई हाम्रो लागि छोडिदिनुहोस्!" (बरब्बालाई सहरमा विद्रोह र हत्याको लागि झ्यालखानामा हालिएको थियो।) येशूलाई रिहा गर्न चाहने पिलातसले तिनीहरूलाई फेरि अपील गरे। तर तिनीहरू यसो भन्दै चिच्याइरहेका थिए, "उसलाई क्रूसमा टाँग्नुहोस्! उहाँलाई क्रूसमा टाँग्नुहोस्!" तेस्रो पटक उहाँले तिनीहरूलाई बोल्नुभयो: "किन? यो मान्छेले के अपराध गर्यो? मैले उहाँमा मृत्युदण्डको कुनै आधार फेला पारेको छैन। त्यसैले,

जब पिलातस न्यायाधीशको आसनमा बसिरहेका थिए, उनकी पत्नीले उहाँलाई यो सन्देश पठाए: "त्यो निर्दोष मानिससँग कुनै सरोकार नगर्नुहोस्, किनकि मैले आज सपनामा उसको कारणले ठूलो दुःख भोगेको छु" (मत्ती 27:19) ।

भीडलाई सन्तुष्ट पार्न पिलातसले बरब्बालाई उनीहरूका लागि छोडिदिए। उसले येशूलाई कोर्न लगायो, र उहाँलाई क्रूसमा टाँग्न सुम्पियो (मर्कूस 15:15)।

क्रुसिफिक्सन

सिपाहीहरूले येशूलाई दरबार (अर्थात्, प्रिटोरियम) मा लगे र सिपाहीहरूको सम्पूर्ण समूहलाई एकसाथ बोलाए। तिनीहरूले उहाँलाई बैजनी लुगा लगाइदिए, त्यसपछि काँडाहरूको मुकुट जोडेर उहाँमाथि राखे। अनि तिनीहरूले उहाँलाई पुकार्न थाले, "जय, यहूदीहरूका राजा!" बारम्बार तिनीहरूले उहाँको टाउकोमा लट्टीले हिर्काए र उहाँलाई थुके। तिनीहरूले घुँडा टेकेर उहाँलाई श्रद्धाञ्जली दिए। अनि जब तिनीहरूले उहाँको गिल्ला गरे, तिनीहरूले बैजनी लुगा फुकाले र उहाँको आफ्नै लुगा लगाइदिए। त्यसपछि तिनीहरूले उहाँलाई क्रूसमा टाँग्न बाहिर ल्याए (मर्कूस 15:15-20)।

तिनीहरू गोलगोथा (जसको अर्थ खोपडीको ठाउँ) भन्ने ठाउँमा पुगे। त्यहाँ तिनीहरूले येशूलाई पित्त मिसाइएको दाखरस पिउन प्रस्ताव गरे। तर त्यसको स्वाद चाखेपछि उसले पिउन अस्वीकार गर्यो। जब तिनीहरूले उहाँलाई क्रूसमा टाँग्यो, तिनीहरूले चिट्ठा हालेर उहाँका लुगाहरू बाँडे। अनि त्यहाँ बसेर तिनीहरूले उहाँको हेरचाह गरे। उहाँको टाउकोको माथि तिनीहरूले उहाँको विरुद्धमा लिखित आरोप राखे: उहाँ यहूदीहरूका राजा येशू हुनुहुन्छ (मत्ती 27:33-37)।

तिनीहरूले उहाँलाई क्रूसमा टाँग्दा यो तेस्रो घण्टा [9:00 AM] थियो। उनीमाथि लगाइएको आरोपको लिखित सूचना यस्तो थियो: यहूदीहरूका राजा (मर्कूस १५:२५-२७)।

छैटौँ घन्टा [दिउँसो] नौ बजेसम्म सारा देशमा अँध्यारो भयो। र नौ बजे येशू ठूलो स्वरमा कराउनुभयो, "इलोई, इलोई, लामा सबकथनी?" - जसको अर्थ हो, हे मेरा परमेश्वर, मेरा परमेश्वर, तपाईंले मलाई किन त्याग्नुभयो (मर्कूस १५:३३-३४)?

जब नजिकै उभिरहेकाहरू मध्ये केहीले यो सुने, तिनीहरूले भने, "सुनुहोस्, उसले एलियालाई बोलाउँदैछ।" एक जना मानिस दौडियो, दाखमद्य सिरकाले स्पन्ज भर्यो, लौरोमा राख्यो र येशूलाई पिउनको लागि प्रस्ताव गर्यो। "अब उसलाई एकलै छोडिदेउ। हेरौं कि एलिया उसलाई तल लिन आउँछन्," उनले भने। ठूलो चिच्याएर येशूले अन्तिम सास फेर्नुभयो। मन्दिरको पर्दा माथिदेखि तलसम्म दुई भागमा च्यातियो। र जब त्यहाँ येशूको सामु उभिएको सेनापतिले उसको रोएको सुने र उहाँ कसरी मर्नुभयो देखे, उहाँले भन्नुभयो, "निश्चय नै यो मानिस परमेश्वरको पुत्र थियो (मर्कूस 15:35-39)।

यो तयारीको दिन थियो (अर्थात् शबाथको अघिल्लो दिन)। त्यसकारण साँझ पर्न लाग्दा, परिषदको एक प्रमुख सदस्य अरिमाथियाका जोसेफ, जो आफैं परमेश्वरको राज्यको पर्खाइमा थिए, साहसका साथ पिलातसकहाँ गए र येशूको शरीर मागे। पिलातस पहिले नै मरेको सुनेर छक्क परे। सेनापतिलाई बोलाएर येशू पहिले नै मर्नुभएको थियो कि भनेर सोधे। जब उनले कप्तानबाट यो कुरा थाहा पाए, तब उसले जोसेफलाई लाश दियो। यसकारण जोसेफले केही सूती कपडा किने, शवलाई तल झारेर सुती कपडाले बेरेर चट्टानबाट काटिएको चिहानमा राखे। त्यसपछि उसले चिहानको प्रवेशद्वारको विरुद्धमा एउटा ढुङ्गा हान्यो (मर्कूस १५:४२-४६)।

पुनरुत्थान

शबाथ पछि, हप्ताको पहिलो दिनको बिहान, मरियम मग्दालिनी र अर्को मरियम चिहान हेर्न गए। त्यहाँ एक भयानक भूकम्प आयो, किनकि प्रभुको एक स्वर्गदूत स्वर्गबाट ओर्लिए र चिहानमा गएर ढुङ्गा पल्टाएर त्यसमा बसे। उहाँको रूप बिजुली जस्तै थियो, र उहाँको लुगा हिउँ जस्तै सेतो थियो। पहरेदारहरू उहाँसँग यति डराए कि तिनीहरू काँपिए र मरेका मानिसहरू जस्तै भए। स्वर्गदूतले स्त्रीहरूलाई भने, "नडराओ, किनकि मलाई थाहा छ कि तिमीहरू क्रूसमा टाँगिएका येशूलाई खोज्दैछौ। उहाँ यहाँ हुनुहुन्न; उहाँ बौरी उठ्नु भएको छ, जसरी उहाँले भन्नुभयो" (मत्ती २८:१-६)।

हप्ताको त्यो पहिलो दिनको साँझ, जब चेलाहरू सँगै थिए, यहूदीहरूको डरले ढोकाहरू ताल्चामा, येशू आउनुभयो र तिनीहरूका बीचमा उभिनुभयो र भन्नुभयो, "तिमीहरूलाई शान्ति होस्!" यसो भनिसकेपछि, उहाँले तिनीहरूलाई आफ्नो हात र छेउ देखाउनुभयो। प्रभुलाई देखेर चेलाहरू हर्षित भए। फेरि येशूले भन्नुभयो, "तिमीहरूलाई शान्ति होस्! जसरी पिताले मलाई पठाउनुभएको छ, म तिमीहरूलाई पठाउँदैछु।" अनि त्यसैमा उहाँले तिनीहरूमाथि श्वास फेर्नुभयो र भन्नुभयो, "पवित्र आत्मा ग्रहण गर" (यूहन्ना २०:१९-२२)।

एक हप्ता पछि उहाँका चेलाहरू फेरि घरमा थिए, र थोमा तिनीहरूसँगै थिए। ढोकाहरू बन्द भए तापनि येशू आउनुभयो र तिनीहरूका बीचमा उभिनुभयो र भन्नुभयो, "तिमीहरूलाई शान्ति होस्!" त्यसपछि उहाँले थोमसलाई भन्नुभयो, "तिम्रो औंला यहाँ राख। मेरा हातहरू हेर्नुहोस्। आफ्नो हात पसारनुहोस् र मेरो छेउमा राख्नुहोस्। शंका नगर्नुहोस् र विश्वास गर्नुहोस्।" थोमाले उहाँलाई भने, "मेरो प्रभु र मेरा

परमेश्वर" (यूहन्ना २०:२६-२८)!

आरोहण

मेरो पहिलेको पुस्तक, थियोफिलसमा, मैले येशूले चुन्नुभएका प्रेरितहरूलाई पवित्र आत्माद्वारा निर्देशन दिएपछि उहाँ स्वर्गमा लिएको दिनसम्म के गर्न थाल्नुभयो र सिकाउन थाल्नुभएको सबै कुरा लेखेको छु। आफ्नो पीडा पछि, तिनले यी मानिसहरूलाई आफूलाई देखाए र उहाँ जीवित हुनुहुन्छ भनेर धेरै विश्वसनीय प्रमाणहरू दिए। चालीस दिनको अवधिमा उहाँ तिनीहरूलाई देखा पर्नुभयो र परमेश्वरको राज्यको बारेमा कुरा गर्नुभयो। एक चोटि, उहाँ तिनीहरूसँग खाँदै हुनुहुन्थ्यो, उहाँले तिनीहरूलाई यो आज्ञा दिनुभयो: "यरुशलेम नछोड, तर मेरा पिताले प्रतिज्ञा गर्नुभएको वरदानको प्रतीक्षा गर, जसको बारेमा तिमीहरूले सुनेका छौ। किनभने यूहन्नाले पानीले बप्तिस्मा दिए, तर केही दिनमा तिमीहरूले पवित्र आत्माले बप्तिस्मा लिनुहुनेछ।" त्यसोभए, जब तिनीहरू एकसाथ भेटे, तिनीहरूले उहाँलाई सोधे, "प्रभु, के तपाईं यस समयमा इस्राएललाई राज्य पुनर्स्थापना गर्न लाग्नुभएको छ?" उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो: "बुवाले आफ्नै अधिकारले तोक्नुभएको समय वा मिति थाहा पाउनु तिम्रो काम होइन। तर पवित्र आत्मा तपाईंमा आउनुभएपछि तपाईंले शक्ति प्राप्त गर्नुहुनेछ। र यरूशलेममा, सारा यहूदिया र सामरियामा र पृथ्वीको छेउछाउसम्म तिमीहरू मेरा साक्षी हुनेछौ।" उहाँले यसो भन्नुभएपछि, उहाँलाई तिनीहरूका आँखाको सामु माथि उठाइयो, र बादलले उहाँलाई तिनीहरूको दृष्टिबाट लुकायो। उहाँ जाँदै गर्दा तिनीहरूले आकाश तर्फ ध्यान दिएर हेरिरहेका थिए, जब अचानक सेतो लुगा लगाएका दुई जना मानिसहरू तिनीहरूको छेउमा उभिए। "गालीलका मानिसहरू," तिनीहरूले भने, "तिमीहरू यहाँ किन आकाशतिर हेर्दै उभिरहेका छौ? यही येशू, जसलाई तिमीहरूबाट स्वर्गमा लिएको छ, जसरी तिमीहरूले उहाँलाई स्वर्गमा गएको देखेका छौ, त्यसरी नै फर्केर आउनुहुनेछ" (प्रेरित १:१-११)। र पृथ्वीको छेउसम्म।" उहाँले यसो भन्नुभएपछि, उहाँलाई तिनीहरूका आँखाको सामु माथि उठाइयो, र बादलले उहाँलाई तिनीहरूको दृष्टिबाट लुकायो। उहाँ जाँदै गर्दा तिनीहरूले आकाश तर्फ ध्यान दिएर हेरिरहेका थिए, जब अचानक सेतो लुगा लगाएका दुई जना मानिसहरू तिनीहरूको छेउमा उभिए। "गालीलका मानिसहरू," तिनीहरूले भने, "तिमीहरू यहाँ किन आकाशतिर हेर्दै उभिरहेका छौ? यही येशू, जसलाई तिमीहरूबाट स्वर्गमा लिएको छ, जसरी तिमीहरूले उहाँलाई स्वर्गमा गएको देखेका छौ, त्यसरी नै फर्केर आउनुहुनेछ" (प्रेरित १:१-११)।

प्रश्नहरू

- येशूलाई क्रूसमा टाँगे जिम्मेवारी लिएका रोमी सैनिकहरूले भने।
 - ती यहूदीहरूले कहिले सिक्नेछन् उनीहरूले हामीलाई हराउन सक्दैनन्?
 - यो मानिसले उहाँलाई क्रूसमा टाँगेको उहाँका धार्मिक नेताहरूका लागि केही भयानक काम गरेको हुनुपर्छ।
 - पक्कै पनि यो मानिस परमेश्वरको पुत्र थियो
 - अर्को विद्रोहवादीले कठिन तरिका सिके
- येशूलाई गाडिएको कुनै रेकर्ड छैन।
T. _____ F. _____
- येशूको मृत्यु पछि शबाथ पछि बिहान र एक संरक्षित चिहानमा गाडिएको थियो
 - ढुङ्गा हटाउँदा भूकम्प
 - प्रभुको एक स्वर्गदूत पृथ्वीमा आए
 - चिहानको रक्षा गर्नेहरू मरेका मानिसहरू जस्तै भए
 - येशू पुनरुत्थान हुनुभएको थियो, पुनरुत्थान भएको थियो
 - माथिका सबै
- उहाँको पुनरुत्थान पछि येशूलाई देखियो
 - उहाँका प्रेरितहरू
 - केही र अविश्वसनीय व्यक्तिहरू
 - सयौं मानिसहरू
 - A र C
- उहाँको पुनरुत्थान पछि येशू स्वर्गमा जानुभएको कसैले देखेको थिएन। यो त उहाँका चेलाहरूले आफ्नो व्यक्तिगत लाभको लागि बनाएको एउटा चलाख कथा मात्र हो।
T. _____ F. _____

दुख र चेतावनी

ख्रीष्ट विरोधीहरूलाई (ख्रीष्टलाई इन्कार गर्नेहरू परमेश्वर हुनुहुन्छ)

यसरी तपाईंले परमेश्वरको आत्मालाई चित्र सक्नुहुन्छ: येशू ख्रीष्ट शरीरमा आउनुभएको हो भनी स्वीकार गर्ने प्रत्येक आत्मा परमेश्वरबाट हो, तर येशूलाई स्वीकार नगर्ने प्रत्येक आत्मा परमेश्वरबाट होइन। यो ख्रीष्ट विरोधीको आत्मा हो, जुन तपाईंले सुन्नु भएको छ र अहिले पनि संसारमा पहिले नै छ (१ यूहन्ना ४:२-३)।

येशू ख्रीष्टलाई शरीरमा आउनुभएको हो भनी स्वीकार नगर्ने धेरै ठगहरू संसारमा गएका छन्। त्यस्ता कुनै पनि व्यक्ति धोका दिने र ख्रीष्ट विरोधी हुन् (२ यूहन्ना ७ NIV)।

साँघुरो ढोकाबाट प्रवेश गर्नुहोस्। किनकि विनाशतर्फ लैजाने ढोका फराकिलो र फराकिलो बाटो हो, र धेरैहरू त्यसबाट भित्र पस्छन्। तर ढोका सानो छ र जीवनमा पुऱ्याउने बाटो साँघुरो छ, र थोरैले मात्र भेट्दाउँछन् (मती ७:१३-१४)।

त्यसोभए, सबै कुरामा, अरूलाई के गर्नुहोस् जुन तिनीहरूले तपाईंलाई गर्न चाहन्छन्, किनकि यसले व्यवस्था र अगमवक्ताहरूको सारांश दिन्छ (मती ७:१२)।

ईसाईहरूलाई

भाइहरू, हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको नाउँमा म तिमीहरूलाई अपील गर्दछु, कि तिमीहरू सबै एक अर्कासँग सहमत हुनुहोस् ताकि तिमीहरूका बीचमा विभाजन नहोस् र तिमीहरू मन र विचारमा पूर्ण रूपमा एकताबद्ध हुन सक। (१ कोरिन्थी १:१०)

झूटा अगमवक्ताहरूको लागि होशियार। तिनीहरू भेडाको लुगामा तिमीहरूका आउँछन्, तर भित्री रूपमा तिनीहरू क्रूर ब्वाँसाहरू हुन्। तिनीहरूको फलबाट तपाईंले तिनीहरूलाई चिन्नुहुनेछ (मती ७:१५-१६)।

भाइहरू हो, म तिमीहरूलाई बिन्ती गर्छु कि तिमीहरूले सिकेको शिक्षाको विरुद्धमा विभाजन ल्याउने र तिमीहरूको मार्गमा बाधा पुऱ्याउनेहरूबाट होशियार रहनुहोस्। तिनीहरूबाट टाढा रहनुहोस्। किनकि त्यस्ता मानिसहरूले हाम्रा प्रभु ख्रीष्टको सेवा गर्दैनन्, तर तिनीहरूको आफ्नै भोक। सहज कुरा र चापलूसी गरेर, तिनीहरूले भोली मानिसहरूको दिमागलाई धोका दिन्छन् (रोमी १६:१७-१८)।

आफूलाई र पवित्र आत्माले तिमीहरूलाई पर्यवेक्षकहरू बनाउनु भएको सबै बगालको हेरचाह गर्नुहोस्। परमेश्वरको मण्डलीका गोठालाहरू बन्नुहोस्, जसलाई उहाँले आफ्नै रगतले किन्नुभयो। मलाई थाहा छ म गए पछि, जंगली ब्वाँसाहरू तपाईंहरू माझ आउनेछन् र बगाललाई छोड्ने छैनन्। तिम्रो आफ्नै संख्याबाट पनि चेलाहरूलाई आफ्नो पछि तान्नको लागि मानिसहरू उठ्नेछन् र सत्यलाई विकृत गर्नेछन्। त्यसैले आफ्नो सावधान रहनुहोस्! सम्झनुहोस् कि तीन वर्षसम्म मैले तपाईंहरू प्रत्येकलाई रात दिन आँसु बगाएर चेतावनी दिन छोडिँ (प्रेरित २०:२८-३१)।

यस पुस्तकको अगमवाणीका शब्दहरू सुन्ने सबैलाई म चेतावनी दिन्छु: यदि कसैले तिनीहरूमा केही थप्छ भने, परमेश्वरले यस पुस्तकमा वर्णन गरिएका विपत्तिहरू थप्नुहुनेछ। र यदि कसैले अगमवाणीको यस पुस्तकबाट शब्दहरू हटायो भने, परमेश्वरले उसबाट जीवनको रूख र पवित्र सहरमा उसको अंश खोस्नुहुनेछ, जुन यस पुस्तकमा वर्णन गरिएको छ (प्रकाश २२:१८-१९)।

बञ्चरो रूखको जरामा पहिले नै छ, र असल फल नफलाउने हरेक रूखलाई काटेर आगोमा फालिनेछ (मती ३:१०)।

किनकि पापमय स्वभावले आत्माको विपरीतको चाहना गर्छ, र आत्माले पापपूर्ण स्वभावको विपरीत हो। तिनीहरू एक-अर्कासँग द्वन्द्वमा छन्, ताकि तपाईंले आफूले चाहेको काम गर्नुहुन्न। तर यदि तपाईं आत्माको नेतृत्वमा हुनुहुन्छ भने, तपाईं व्यवस्थाको अधीनमा हुनुहुन्न (गलाती ५:१७-१८)।

पापी प्रकृतिका कार्यहरू स्पष्ट छन्: यौन अनैतिकता, अपवित्रता र व्यभिचार; मूर्तिपूजा र बोक्सीविद्या; घृणा, कलह, ईर्ष्या, क्रोध, स्वार्थी महत्वाकांक्षा, मतभेद, गुट र ईर्ष्या; मादकता, ओर्गिज, र जस्तै। म तिमीहरूलाई चेतावनी दिन्छु, जसरी मैले पहिले गरेको थिएँ, कि यसरी जिउनेहरूले परमेश्वरको राज्यको उत्तराधिकारी हुनेछैनन् (गलाती ५:१९-२१)।

कुनै पनि अशुद्ध त्यहाँ प्रवेश गर्नेछैन, न त लाजमर्दो वा छलपूर्ण काम गर्ने कोही पनि हुनेछन्, तर थुमाको जीवनको पुस्तकमा नाम लेखिएकाहरू मात्र हुनेछन् (प्रकाश २१:२६-२७)।

धनमा भर परेकाहरूलाई

"तर धिक्कार तिमी जो धनी छौ, किनकि तिमीले आफ्नो सान्त्वना पहिल्यै प्राप्त गरिसकेका छौ। धिक्कार तिमीलाई जो अहिले राम्ररी खुवाउनुभएको छ, किनकि तिमी भोकै हुनेछौ। धिक्कार तिमीलाई, जो अहिले हाँस्छौ, किनकि तिमी शोक गर्नेछौ र रुनेछौ। सबै मानिसहरूले तपाईंको बारेमा राम्रो बोल्छन्, किनकि तिनीहरूका बुबाहरूले झूटा अगमवक्ताहरूलाई त्यस्तै व्यवहार गर्थे (लूका 6:24-26)।

धार्मिक नेताहरूलाई

धिक्कार तिमीहरूलाई, अन्धा अगुवाहरू! तिमी भन्छौ, 'यदि कसैले मन्दिरको कसम खायो भने त्यसको कुनै अर्थ हुँदैन। तर यदि कसैले मन्दिरको सुनको कसम खान्छ भने, ऊ आफ्नो शपथले बाँधिन्छ।' तिमी अन्धा मुखहरू! कुन ठूलो हो: सुन, वा मन्दिर जसले सुनलाई पवित्र बनाउँछ? तिमीहरू पनि भन्छौ, 'यदि कसैले वेदीको शपथ खान्छ भने, त्यसको कुनै अर्थ हुँदैन। तर यदि कसैले त्यसको वरदानको कसम खान्छ भने, ऊ आफ्नो शपथमा बाँधिन्छ।' तिमी अन्धा मानिसहरू! कुन ठूलो छ: उपहार, वा वेदी जसले उपहारलाई पवित्र बनाउँछ? त्यसकारण, जसले वेदीको शपथ खान्छ, उसले त्यसको र त्यसमा भएका सबै कुराको शपथ खान्छ। अनि जसले मन्दिरको शपथ खान्छ उसले त्यसको र त्यसमा बस्नेको पनि शपथ खान्छ। र जसले स्वर्गको शपथ खान्छ उसले परमेश्वरको सिंहासन र त्यसमा बस्नेको शपथ खान्छ (मत्ती २३:१६-२२)।

धिक्कार तिमीहरूलाई, व्यवस्थाका शिक्षकहरू र फरिसीहरू, तिमीहरू कपटीहरू! तपाईं एकल धर्मान्तरितलाई जित्नको लागि जमिन र समुद्रको यात्रा गर्नुहुन्छ, र जब ऊ एक हुन्छ, तपाईंले उसलाई आफ्नो भन्दा दोब्बर नरकको पुत्र बनाउनुहुन्छ (मत्ती 23:15)।

"धिक्कार, व्यवस्थाका शिक्षकहरू र फरिसीहरू, ए कपटीहरू! तिमीहरू कचौरा र थाल बाहिर सफा गर्छौं, तर भित्र तिनीहरू लोभ र स्वार्थले भरिएका छन् (मत्ती २३:२५)।

धिक्कार तिमीहरूलाई, व्यवस्थाका शिक्षकहरू र फरिसीहरू, तिमीहरू कपटीहरू! तिमीले स्वर्गको राज्यलाई मानिसहरूको अनुहारमा बन्द गर्छौं। तिमीहरू आफै भित्र पस्नुहुन्न, न त तिमीहरूले प्रवेश गर्न खोज्नेहरूलाई प्रवेश गर्न दिनेछौ (मत्ती २३:१३)।

धिक्कार तिमीहरूलाई, व्यवस्थाका शिक्षकहरू र फरिसीहरू, तिमीहरू कपटीहरू! तपाईं आफ्नो मसलाको दशांश दिनुहुन्छ - पुदीना, डिल र जीरा। तर न्याय, दया र इमान्दारिता - कानूनका महत्त्वपूर्ण कुराहरूलाई तपाईंले बेवास्ता गर्नुभयो। तपाईंले पहिलेको बेवास्ता नगरी पछिल्लो अभ्यास गर्नुपर्थ्यो। तिमी अन्धा गाइडहरू! तिमी भुसुक्क ताने तर ऊँट निल्लौ (मत्ती २३:२३-२४)।

धिक्कार तिमीहरूलाई, व्यवस्थाका शिक्षकहरू र फरिसीहरू, तिमीहरू कपटीहरू! तिमीहरू सेतो धुने चिहानहरूजस्तै हो, जो बाहिरबाट सुन्दर देखिन्छन् तर भित्री भागमा मरेका मानिसहरूका हड्डीहरू र सबै कुरा अशुद्ध छन्। त्यसैगरी, बाहिरबाट तपाईं मानिसहरूलाई धर्मी देख्नुहुन्छ तर भित्रबाट तपाईं कपट र दुष्टताले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ (मत्ती २३:२७-२८)।

प्रश्नहरू

1. ख्रीष्ट विरोधीहरू को हुन्?

- a _____ शैतान र उसका स्वर्गदूतहरू
- b _____ ईसाईहरू जो संसारमा फर्किए
- ग _____ ख्रीष्ट परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ भनी अस्वीकार गर्नेहरू
- d _____ आत्माहरू

2. ईसाईहरूले गैर-क्रिस्चियनहरूलाई कम आदरको साथ व्यवहार गर्नु स्वीकार्य छ,

T. _____ F. _____

3. केही मानिसहरू, ई-क्रिस्चियनहरू दावी गर्नेहरूले पनि जानाजानी सुसमाचार र प्रेरितहरूको शिक्षाको विपरीत सिकाउनेछन्।

T. _____ F. _____

4. तलका मध्ये कुन पापी छन्?

- a _____ यौन अनैतिकता
- b _____ अपवित्रता र अपवित्रता
- ग _____ मूर्तिपूजा र बोक्सीविद्या
- d _____ घृणा
- e _____ मतभेद

- f _____ ईर्ष्या
 g _____ क्रोधको फिट
 h। _____ स्वार्थी महत्वाकांक्षा
 i _____ मतभेदहरू
 j _____ कार्य र ईर्ष्या
 l _____ मादकता
 m _____ अंगहरू
 n _____ माथिका सबै

5. परमेश्वरका सबै आज्ञाहरू पालन गर्ने तर दया वा न्याय नदेखाउनेहरू धर्मी हुन्।
 T. _____ F. _____

उनको सन्देश

पाठ ७

सुरुमा र पाँच दिनको लागि परमेश्वरले सबै कुरा बोल्नुभयो र यो राम्रो थियो भन्ने निष्कर्षमा। छैटौं दिनमा "परमेश्वरले भन्नुभयो, "मानिसलाई हाम्रो स्वरूपमा, हाम्रो प्रतिरूपमा बनाऔं" (उत्पत्ति १:२६) त्यसकारण, तिनीहरू, परमेश्वरले पहिले नै अस्तित्वमा बोलिएको जमिनबाट मानिस, पुरुष र नारी सृष्टि गर्नुभयो। परमेश्वरसँग कुरा गर्न पनि सक्षम थियो। मानिसलाई परमेश्वरले पृथ्वीमा राखेको ठाउँको हेरचाह गर्न निर्देशन दिइएको थियो। मानिसलाई असल र खराबको ज्ञानको रूखको फल नखान भनिएको थियो।

तर मानिसले आफूलाई परमेश्वरबाट अलग गर्यो जब उसले परमेश्वरले उसलाई नगर्न भन्नुभएको एक मात्र कुराको अवज्ञा गरेर विद्रोह गर्यो। यस पापले शारीरिक मृत्यु ल्यायो र जबसम्म मानिसले कुनै न कुनै रूपमा परमेश्वरसँग मेलमिलाप गर्न सक्दैन भने आत्मिक मृत्यु पनि हो। यो मेलमिलापको लागि रगतको बलिदान चाहिन्छ। "साँढे र बाख्राको रगतले पापहरू हटाउन असम्भव छ" को लागि कुनै बलिदान मात्र होइन। (हिब्रू १०:४)

त्यो सिद्ध बलिदान हुनको लागि कुनै पाप नभएको व्यक्ति चाहिन्छ। "तपाईंले देख्नुभयो, ठीक समयमा, जब हामी अझै शक्तिहीन थियौं, ख्रीष्ट अधर्मीहरूको लागि मर्नुभयो।" (रोमी ५:७)

तीन प्रेरितहरू, पावल, पत्रुस र जोनले संसारका पापहरू हटाउन ख्रीष्टको पापरहित र बलिदानको बारेमा लेखे। "हामी ख्रीष्टको तर्फबाट तपाईंलाई बिन्ती गर्दछौं: परमेश्वरसँग मेलमिलाप गर्नुहोस्। पाप नभएकोलाई परमेश्वरले हाम्रा निम्ति पाप बनाउनुभयो, ताकि हामी उहाँमा परमेश्वरको धार्मिकता बन्न सकौं।" (२ कोरिन्थी ५:२०-२१) "ख्रीष्टले तिमीहरूका लागि दुःख भोग्नुभयो, तिमीहरूलाई उहाँको पाइलामा पछ्याउनको लागि एउटा उदाहरण छोड्नुभयो। उहाँले कुनै पाप गर्नुभएन, र उहाँको मुखमा कुनै छल भेटिएन" (१ पत्रुस २:२१-२२) "तर तिमीहरूलाई थाहा छ कि उहाँ हाम्रा पापहरू हटाउनको लागि देखा पर्नुभयो। र उहाँमा कुनै पाप छैन।" (१ यूहन्ना ३:५)

बपतिस्मा दिने यूहन्ना "मरुभूमिमा बोलाउनेको आवाज थियो, 'परमप्रभुको लागि बाटो तयार गर, उहाँको लागि सीधा बाटोहरू बनाउनुहोस्'" (मत्ती ३:३)। उहाँले भन्नुभयो, "म तिमीलाई पश्चात्तापको लागि पानीले बपतिस्मा दिन्छु। तर म पछि एक जना आउनुहुनेछ जो म भन्दा शक्तिशाली हुनुहुन्छ, जसको जुत्ता म बोक्न योग्य छैन। उहाँले तिमीलाई पवित्र आत्मा र आगोले बपतिस्मा दिनुहुनेछ। उसको हात, र उसले आफ्नो खला सफा गर्नेछ, आफ्नो गर्हुँ गोठमा जम्मा गर्नेछ र भुसलाई ननिभाउन सक्ने आगोमा जलाउनेछ।" (मत्ती ३:११-१२)

सबै धार्मिकता पूरा गर्न र शैतानद्वारा उहाँको अगाडि राखिएका प्रलोभनहरूमाथि विजय हासिल गर्न जोनद्वारा उहाँको बपतिस्मा पछि, येशू गालीलमा फर्कनुभयो र त्यसपछि नासरत जानुभयो। तिनीहरूको सभाघरमा उहाँले एउटा मुट्टो लिनुभयो र "उहाँले त्यसलाई खोल्दा, उहाँले त्यो ठाउँ भेट्टाउनुभयो जहाँ यो लेखिएको छ: 'परमप्रभुको आत्मा ममाथि छ, किनभने उहाँले मलाई गरीबहरूलाई सुसमाचार सुनाउन अभिषेक गर्नुभएको छ। उहाँले मलाई कैदीहरूलाई स्वतन्त्रताको घोषणा गर्न र अन्धाहरूलाई दृष्टि पुनः प्राप्ति गर्न, उत्पीडितहरूलाई मुक्त गर्न, प्रभुको कृपाको वर्ष घोषणा गर्न पठाउनुभएको छ।' त्यसपछि उसले त्यो मुट्टो पल्टाउनुभयो, सेवकलाई फिर्ता दिनुभयो र बस्नुभयो। सभाघरमा भएका सबैको नजर उहाँमाथि परेको थियो, र उहाँले तिनीहरूलाई यसो भन्न थाल्नुभयो, 'आज यो धर्मशास्त्र तिमीहरूको सुनुवाइमा पूरा भएको छ।' (लूका ४:१७-२१)

त्यसोभए, उहाँले प्रचार गर्नुभएको यो "गरिबहरूलाई सुसमाचार" के हो? यो थियो र अझै पनि छ - भगवान अन्य सबै मानवहरू जस्तै मासु र रगत बन्नुभयो। उहाँ स्त्रीबाट जन्मनुभएको थियो तर पुरुषद्वारा होइन पवित्र आत्माको कार्यद्वारा गर्भधारण गरिएको थियो। "उहाँ बुद्धि र कदमा बढ्नुभयो, र परमेश्वर र मानिसहरूको पक्षमा हुनुभयो" र भन्नुभयो "म मेरो बुबाको व्यवसायको बारेमा हुनुपर्छ" (लूका २:४९ NKJV र लूका २:५२ NIV) बुबाको व्यवसाय सबै मानिसहरूलाई ल्याउनु थियो। पापले संसारमा प्रवेश गर्नु अघि तिनीहरूसँग धर्मी

सम्बन्धमा फर्कनुहोस्। यो गर्नको लागि एक सिद्ध बलिदान गर्नुपर्छ र मानिसले आत्म-खोजी र विद्रोहको जीवनबाट आफ्नो पापहरू क्षमा गर्न र अनन्त जीवन दिन सक्ने विश्वास, आज्ञाकारिता र श्रद्धाको जीवनमा परिवर्तन गर्नुपर्छ। येशूले भन्नुभयो, "बाटो, सत्य र जीवन म नै हुँ। म द्वारा बाहेक कोही पनि पिताकहाँ आउँदैन" (यूहन्ना १४:६-७)। येशू तिनीहरूकहाँ आउनुभयो र भन्नुभयो, "स्वर्ग र पृथ्वीमा सबै अधिकार मलाई दिइएको छ। त्यसकारण, जानुहोस् र सबै राष्ट्रहरूलाई चेला बनाउनुहोस्, तिनीहरूलाई पिता र पुत्र र पवित्र आत्माको नाउँमा बप्तिस्मा दिनुहोस्, र तिनीहरूलाई मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरेको सबै कुरा पालन गर्न सिकाउनुहोस्। अनि पक्कै पनि म युगको अन्त्यसम्म सधैं तिम्रो साथमा छु" (मत्ती २८:१८-२०)। यी सबैको प्रमाण अगमवाणीहरू पूरा भएका, शत्रुहरूले देखेका चमत्कारहरू र स्वीकार गरेका थिए र अन्ततः उहाँको सार्वजनिक मृत्यु र दफन र उहाँका सयौं चेलाहरूले देखेका उहाँको पुनरुत्थानमा थिए।

उहाँ नै बाटो, सत्य र जीवन हुनुहुन्थ्यो र उहाँसँग स्वर्ग र पृथ्वीमा सबै अधिकार भएको हुनाले र उहाँद्वारा बाहेक कोही पनि पिताकहाँ आउन नसक्ने हुनाले, त्यसोभए हामीले हाम्रा पापहरू क्षमा गर्न, मेलमिलापको लागि के आवश्यक छ, र बचाइयो? वा जसरी यहुदीहरूले पेन्टेकोस्टको दिनमा भनेका थिए "जब मानिसहरूले यो सुने, तिनीहरूको हृदय छोयो र पत्रुस र अन्य प्रेरितहरूलाई भने, "भाइहरू, हामीले के गर्ने?" (प्रेरित २:३७)

सुन्नुहोस्

- लगनशीलताका साथ अध्ययन गर्नुहोस् र पढ्नुहोस् कि ख्रीष्टले के प्रचार गर्नुभयो किनभने तिनीहरू जीवनका वचनहरू हुन्।

बुझ्नुहोस्

- परमेश्वरका आज्ञाहरू नमानेर सबै मानिसहरू पापी छन्
- मैले पाप गरेको छु र परमेश्वरको आज्ञा अनुसार बाँचिरहेको छैन
- मेरो पापले गर्दा मेरो अनन्त मृत्यु हुनेछ
- परमेश्वरसँग अनन्त जीवन पाउनको लागि मलाई क्षमा दिनुपर्छ
- मेरा सबै पापहरूबाट क्षमा पाउनको लागि ख्रीष्ट नै एक मात्र बाटो हुनुहुन्छ

येशूलाई विश्वास गर्नुहोस्

- परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो र हुनुहुन्छ
- नासरतका येशूको रूपमा शरीरमा पृथ्वीमा आउनुभयो
- पुरुषको बीचमा बसे
- स्वेच्छाले आफ्नो भौतिक जीवन मेरा पापहरूको लागि सिद्ध बलिदानको रूपमा दिनुभयो, क्रूसमा टाँगिनुभयो
- गाडिएको थियो
- तेस्रो दिनमा चिहानबाट गुलाब
- उहाँको पुनरुत्थान पछि उहाँका सयौं चेलाहरू देखा पर्नुभयो
- बाबासँग हुनको लागि स्वर्गमा फर्किनुभयो

पश्चाताप गर्नुहोस्

- मेरो जीवनलाई पाप र अनाज्ञाकारिताबाट विश्वास र आज्ञाकारितामा परिवर्तन गर्नुहोस्

स्वीकार

- येशू परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ भन्ने मेरो विश्वासलाई सार्वजनिक रूपमा स्वीकार गर्नुहोस्।

मर्नुहोस्

- मेरो पुरानो, पापी, सांसारिक जीवनलाई मर्नुहोस्

खोज्नुहोस्

- मलाई मेरा पापहरू क्षमा गर्न भगवानलाई कल गर्नुहोस्

गाड्नुहोस्

- मेरो पापी जीवनलाई गाड्नुहोस् मैले पानीमा बप्तिस्माको चिहानमा मृत्यु, गाड्ने र ख्रीष्टको पुनरुत्थानमा परमेश्वरले मलाई नयाँ सृष्टिको रूपमा चिहानबाट उठाउन अनुमति दिनुभयो।

प्राप्त गर्नुहोस्

- निक्षेपको रूपमा पवित्र आत्माले आउने कुराको ग्यारेन्टी दिनुहुन्छ

बन्नुहोस्

- परमेश्वरको रूपमा नयाँ क्रिश्चियनले मलाई उहाँको धर्मपुत्र बच्चाको रूपमा थप्नुहुनेछ चर्च ख्रीष्ट स्थापित अन्य बच्चाहरू

लाइभ

- ख्रीष्ट र परमेश्वरप्रति दृढतापूर्वक र आज्ञाकारी भई जीवन बिताउन जारी राख्नुहोस् प्रेरितहरूका शिक्षाहरू "म तपाईंलाई आग्रह गर्दछु कि तपाईंले प्राप्त गर्नुभएको बोलावटको योग्य जीवन बिताउनुहोस्।

पूर्णतया नम्र र कोमल हुनुहोस्; धैर्य गर्नुहोस्, प्रेममा एकअर्कालाई सहन। शान्तिको बन्धनद्वारा आत्माको एकता कायम राख्न हरसम्भव प्रयास गर" (एफिंसी ४:१-३।)

प्रश्नहरू

1. परमेश्वरसँग मेलमिलापको लागि कुनै पाप नभएको व्यक्तिको रगतको बलिदान चाहिन्छ।
T. _____ F. _____
2. स्वर्गमा पुग्ने धेरै तरिकाहरू छन्, किनकि एउटा धर्म अर्को धर्म जतिकै राम्रो छ।
T. _____ F. _____
3. येशूले भन्नुभएको अन्तिम कुराहरू मध्ये एउटा थियो "स्वर्ग र पृथ्वीमा सबै अधिकार मलाई दिइएको छ। त्यसैले, जानुहोस् र सबै राष्ट्रहरूलाई चेला बनाउनुहोस्, तिनीहरूलाई पिता र पुत्र र पवित्रको नाउँमा बप्तिस्मा दिनुहोस्। आत्मा, र मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरेको सबै कुरा पालन गर्न तिनीहरूलाई सिकाउँदै।
T. _____ F. _____
४. ख्रीष्टको सन्देश के हो?
 - a _____ मानिसको रूपमा पृथ्वीमा आउन स्वर्ग छोडनुभयो।
 - b _____ न्यायमा उहाँले सबैका पापहरू क्षमा गर्नुहुनेछ
 - ग _____ उहाँले मानिसको पापको बलिदानको रूपमा आफ्नो जीवन दिनुभयो
 - d _____ उहाँ प्रेमको ईश्वर हुनुहुन्छ सबै उहाँकहाँ आउन चाहनुहुन्छ
 - e _____ परमेश्वरले उहाँलाई चिहानबाट उठाउनुभयो
 - f _____ उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्ने र उहाँमा भरोसा राख्नेहरूले उद्धार पाउनेछन्
 - g _____ a, b, d र e।
 - h। _____ ख र घ।
 - i _____ a, c, e र f।
 - j _____ a, c, d, e र f।
५. मुक्ति पाउन के गर्नुपर्छ?
 - a _____ ख्रीष्टको सन्देश बुझ्नुहोस्
 - b _____ विश्वास गर्नुहोस् र स्वीकार गर्नुहोस् कि येशू नै परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले पापहरूको क्षमाको लागि आवश्यक बलिदानको रूपमा आफ्नो जीवन दिनुभयो।
 - ग _____ जीवन शैली परिवर्तन गर्नुहोस्
 - d _____ पापको जीवनको लागि मर्नुहोस्, पानीमा गाड्नुहोस् र पवित्र आत्मा प्राप्त गर्ने नयाँ, आत्मिक, सृष्टिको रूपमा उठ्नुहोस्।
 - e _____ प्रार्थना र प्रेरितहरूको शिक्षामा दृढतापूर्वक बाँच्नुहोस्
 - f _____ माथिका सबै
 - g _____ a, b र e
 - h। _____ ख र ई।
 - i _____ क, ख। र d

निष्कर्ष

पवित्र आत्माले बाइबलको संरक्षण गरेर हामीलाई यी चमत्कारहरूको अप्रत्यक्ष साक्षी वा पर्यवेक्षक बनाउनुभएको छ। के हामी शास्त्रीहरू र फरिसीहरू जस्तै उहाँलाई स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्नेछौं वा उहाँमा भरोसा राखेर र उहाँका आज्ञाहरू पालन गरेर हाम्रा पापहरू क्षमा हुने अवसरको लागि हामी परमेश्वरको प्रशंसा गर्नेछौं? हामी कहाँ अनन्त जीवन बिताउने भन्ने निर्णय हाम्रो हो